                                           目  录
第一章  概 述 ......................................................... 2
1.1 变频器型号说明 .............................................................................................................................. 2
1.2 典型应用方案 .................................................................................................................................. 2
张力闭环方案 1（速度模式）（F8-00=1) ................................................................................. 3
张力闭环控制方案 2（转矩模式）(F8-00=2） ........................................................................ 4
张力开环控制方案 3（转矩模式）（F8-00=3） ........................................................................ 5
第二章  功能参数一览表 ................................................ 6

的部分，其它的功能部分请参考《SB70 系列高性能矢量控制变频器用户手册》。张力控制专用变频器的
张力控制功能块替换了原 F8（简易 PLC）部分，在张力控制专用变频器中不再有简易 PLC功能。
1.1 变频器型号说明
SB 73 WD 4 T 2
电压等级    2：220V    4：380V
D：三相/单相           T：三相
额定功率4kW
森兰变频器
73系列专用机
张力控制专用
产品的外型尺寸规格部分请参照《SB70 系列高性能矢量控制变频器用户手册》中对应功率规格的
说明。
1.2 典型应用方案
收放卷示意图：
M M
FWD FWD
COM
COM
线速度调节
AI1
PFO PFI
张力反馈
张力设定
SB73WDSB73WD
i1 i2变速器 变速器
张力 F
线速度同步
AI1
AI2 张力设定
PG
PG 卡 AI2
ω2
ω1
放卷机 收卷机
n1
n1'
n2
n2'
- 2 -
在上图中，是一个典型的张力控制的工况，除了收、放卷控制，还有张力的闭环与开环控制。
在SB73WD张力专用变频器中，根据用户对张力控制要求的不同提供了三种解决方案：

- 30 -
	第一章  概 述
	1.1 变频器型号说明
	1.2 典型应用方案
	张力闭环方案1（速度模式）（F8-00=1)
	张力闭环控制方案2（转矩模式）(F8-00=2）
	张力开环控制方案3（转矩模式）（F8-00=3）
	第二章  功能参数一览表
	F8 张力控制专用功能参数
	第三章  功能详解
	3.1  张力控制专用功能参数
	F8-22=00：不进行系统惯量自整定；
	F8-22=11：设定成“11”后,按下运行键就进行系统惯量的自整定，整定完成后，自动停机且自动将本参数恢复到“00”。